
о __ й___ I

ыу^ n»w,

9ШЛВВ
О

1 / А\х:
_______ УС'
'ST  у

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

от ^ V /

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Тамань
№

О внесении изменений в постановление администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района от 27 июля 2018 года № 240 

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование доступной 
среды в Таманском сельском поселении Темрюкского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, постановлением администрации Таманского сельского поселения Темрюк
ского района от 20 ноября 2014 года № 555 «Об утверждении порядка разра
ботки, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муни
ципальных программ Таманском сельского поселения Темрюкского района, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселе
ния Темрюкского района от 27 июля 2018 года № 240 «Об утверждении муни
ципальной программы «Формирование доступной среды в Таманском сельском 
поселении Темрюкского района» следующие изменения:

1) в приложении «Муниципальная программа «Формирование доступ
ной среды в Таманском сельском поселении Темрюкского района» пункт 4 из
ложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 
Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию программы, со-

Наименование меро
приятия

Источник
финанси
рования

Объем финан- 
сирования 

программы, 
тыс. рублей

В том числе по годам
2019
год

2020
год

2021
год

Формирование доступ
ной среды жизнедея
тельности для инвали
дов

Местный
бюджет 830,0 50,0 430,0 350,0

»;

ООО «Редакция газеты «Тамань», тел: 5-27-54,04-19 г. з. 353, т. 500.



2) в приложении «Муниципальная программа «Формирование доступной 
среды в Таманском сельском поселении Темрюкского района»:

а) раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной програм
мы» изложить в новой редакции:
«
Объемы бюджетных ассигно- Общий объем финансирования -  830,0 тыс.
ваний муниципалъной про- рублей за счет средств местного бюджета, в
граммы том числе по годам:

2019 год -  50,0 тыс. руб.
2020 год -  430,0 тыс. руб.
2021 год -  350,0 тыс. руб.

»;
3) приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование доступ

ной среды в Таманском сельском поселении Темрюкского района» изложить в 
новой редакции (приложение).

2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в информацион
но-телекоммуникационной сети «Р1нтернет» на сайте администрации Таман
ского сельского поселения Темрюкского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского района 
И.Р. Беделева.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его офици
ального опубликования.

Глава Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района М.М. Погиба



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 
от

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к муниципальной программе 

«Формирование доступной среды 
жизнедеятельности для инвалидов 
в Таманском сельском поселении 

Темрюкского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы 

«Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Таманском сельском поселении
Темрюкского района»

№
п/п

Наименование мероприятия Источник
финансиро

вания

Объем
финансиро

вания,
всего

(тыс.руб.)

В том числе по годам Непосредственны 
й результат 
реализации 

мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств, 

исполнитель

2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Цель Повышение уровня и качества жизни инвалидов, социальная адаптация и интеграция их в 

общество, повышение уровня социальной защиты инвалидов боевых действий, 
военнослужащих, пострадавших при исполнении обязанностей военной службы, и семей 
военнослужащих, погибших или пострадавших при исполнении обязанностей военной



1 2 3 4 5 6 7 8 9
службы

1.1 Задача обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к информации;
оснащение объектов социальной инфраструктуры Таманского сельского поселения 
Темрюкского района специальными приспособлениями, обеспечивающими доступ к ним 
инвалидов

1. Муниципальная программа «Формирование доступной среды в Таманском сельском поселении Темрюкского района»

1.2 Окраска яркой контрастной краской 
вертикальной части ступеней объектов 
на территории Таманского сельского 
поселения Темрюкского района. 
Размещение на улицах ст. Тамань и 
пос. Волна тактильных указателей для 
инвалидов по зрению.

местный
бюджет 830,0 50,0 430,0 350,0

Формирование 
доступной среды 
жизнедеятельност 
и для инвалидов, 
обустройство 
пандуса, 
установка 
искусственных 
съездов, покрытие 
желтой разметкой

Администрация
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
района

Итого
местный
бюджет 830,0 50,0 430,0 350,0

ю

».

Глава Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района М.М. Погиба


